通过了《关于使用票据等方式支付募投项目资金并以募集资金等额置换的议案》，同意公司及子

公司在募投项目实施期间根据实际需要使用银行承兑汇票、商业承兑汇票、供应链金融产品等方

式支付募投项目所涉部分款项（如在建工程款、设备采购款以及其他相关所需资金等），再以募

集资金进行等额置换，并从募集资金专户划转至自有资金账户，该部分等额置换资金视同募投项

目已使用资金。

报告期内，本公司使用银行承兑汇票支付募投项目金额为 957.80 万元，截止报告期末尚未

进行置换。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期
报告期末

现金管理余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2023 年 9月 28 日 90,000.00 2023 年 9月 28 日 2024 年 9月 27 日 33,479.00 否

其他说明

无

4、 其他

√适用 □不适用

本公司于 2024 年 8月 23 日召开第二届董事会第九次会议、第二届监事会第七次会议，审

议通过了《关于公司部分募集资金投资项目延期的议案》，同意公司在部分募投项目实施主体、

实施方式、募集资金投资用途及投资规模不发生变更的情况下，根据目前募投项目的实施进度，

对部分募投项目进行延期。“年产 35 吨半导体电子封装材料建设项目” “新建研发中心建设项

目”延期至 2026 年 9 月，“新能源及电子信息封装材料建设项目”延期至 2027 年 2 月。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

58 / 196

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 61,101,132 42.96   -6,377,800 -6,377,800 54,723,332 38.47

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 58,007,876 40.78   -6,377,800 -6,377,800 51,630,076 36.30

其中：境内非国有法人持股 19,342,183 13.60   -6,377,800 -6,377,800 12,964,383 9.11

境内自然人持股 38,665,693 27.18   38,665,693 27.18

4、外资持股 3,093,256 2.17   3,093,256 2.17

其中：境外法人持股

境外自然人持股 3,093,256 2.17   3,093,256 2.17

二、无限售条件流通股份 81,138,868 57.04   6,377,800 6,377,800 87,516,668 61.53

1、人民币普通股 81,138,868 57.04   6,377,800 6,377,800 87,516,668 61.53

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 142,240,000 100   0 0 142,240,000 100

注：数据若有尾差，为四舍五入所致。

2024 年半年度报告

59 / 196

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 3月 29 日，公司首次公开发行部分限售股共计 6,680,000 股上市流通，具体内容详

见公司 2024 年 3 月 22 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《烟台德邦科技股份

有限公司关于首次公开发行部分限售股上市流通的公告》（公告编号：2024-007）。

东方证券战略配售认购公司首发股份 1,300,954 股,截至 2023 年底，其通过转融通方式出

借所持限售股份 302,200 股，截至本报告期末，该出借限售股已全部收回。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如